Форма по ОКУД 0301001

МБОУ « ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 32» по ОКПО
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ №  58  § 1 07.09.2021г.

О запрете курения в МБОУ «Основная школа № 32»

В целях повышения культуры поведения, пожарной безопасности, сохранности

имущества, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, соблюдения

распорядка дня, а также снижения вредного воздействия табачного дыма на здоровье

обучающихся, сотрудников и учителей школы, реализации положений Федерального

закона РФ от 23 февраля 2013 года «Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствия потребления табака».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака в здание школы и на ее территории.

2. Классным руководителям 5-9 классов провести классные часы о вреде курения и

разъяснительную работу о запрете курения. Ознакомить с приказом всех

обучающихся, предупредить их об ответственности за курение в здании школы и на

её территории.

3. Классным руководителям провести родительские и классные собрания по данной

тематике, предупредить родителей обучающихся и учащихся об ответственности за

действия несовершеннолетних.

4. Дежурному учителю обратить особое внимание на недопустимость курения на

территории школы.

5. Обязать дежурного учителя проводить расследование каждого случая курения:

требовать от учителей докладные записки, от учащихся – объяснительные записки.

6.  Социальному педагогу:

➢ составлять Акт о нарушении данного Приказа.

➢ в обязательном порядке вызывать родителей обучающихся, информируя их

о нарушении действующего законодательства.

➢ в случае повторного нарушения приказа «О запрете курения» направлять

материалы расследования в Комиссию по делам несовершеннолетних для

принятия соответствующих мер к родителям несовершеннолетних.

7. Заместителю директора по УВР Александровой Е.А.

➢ обеспечить контроль за исполнением приказа,

➢ разместить приказ «О запрете курения»   на школьном сайте.

8. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Александрову Е.И.

Директор МБОУ «Основная школа №32»                          О.В. Лысенко

		2021-09-24T09:36:23+1200
	Лысенко Оксана Валериевна
	Я являюсь автором этого документа